CỤC THUẾ TỈNH ĐẮK LẮK

CHI CỤC THUẾ HUYỆN

 KRÔNG PẮC

Số:          /CCT-NVQLT

      V/v nộp hồ sơ khai thuế, nộp thuế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Krông Pắc, ngày         tháng      năm

                Kính gửi: Các tổ chức, cá nhân kinh doanh trên địa bàn huyện

Theo quy định tại Luật Quản lý Thuế, thời hạn nộp hồ sơ khai thuế, nộp

thuế:

- Đối với loại thuế khai theo quý chậm nhất là ngày cuối cùng của tháng

đầu của quý tiếp theo quý phát sinh nghĩa vụ thuế.

- Đối với loại thuế khai theo tháng chậm nhất là ngày thứ 20 của tháng tiếp

theo tháng phát sinh nghĩa vụ thuế.

Theo quy định tại Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của

Chính phủ, thời hạn nộp hồ sơ khai lệ phí môn bài như sau:

- Người nộp lệ phí môn bài (trừ hộ kinh doanh, cá nhân kinh doanh) mới

thành lập (bao gồm cả doanh nghiệp nhỏ và vừa chuyển từ hộ kinh doanh) hoặc

có thành lập thêm đơn vị phụ thuộc, địa điểm kinh doanh hoặc bắt đầu hoạt động

sản xuất, kinh doanh thực hiện nộp hồ sơ khai lệ phí môn bài chậm nhất là ngày

30 tháng 01 năm sau năm thành lập hoặc bắt đầu hoạt động sản xuất, kinh

doanh.

- Trường hợp trong năm có thay đổi về vốn thì người nộp lệ phí môn bài

nộp hồ sơ khai lệ phí môn bài chậm nhất là ngày 30 tháng 01 năm sau năm phát

sinh thông tin thay đổi.

Chi Cục Thuế động viên, khuyến khích các doanh nghiệp, tổ chức, hộ kinh

doanh theo phương pháp kê khai thuộc trường hợp khai thuế đối với kỳ thuế

tháng 12/2023, kỳ thuế quý 4/2023, lệ phí môn bài năm 2024 thực hiện nộp hồ

sơ khai thuế, nộp thuế trước thời hạn quy định, tránh tình trạng nghẽn mạng do

đường truyển quá tải, dẫn đến chậm nộp hồ sơ và bị xử lý vi phạm hành chính

theo quy định.

Vậy Chi cục Thuế đề nghị Trung tâm truyền thông - Văn hóa- Thể thao

thông báo trên phương tiện thông tin mỗi ngày 2 lần và UBND các xã, thị trấn,

HĐTV Thuế đôn đốc các Tổ chức hộ, cá nhân kinh doanh trên địa bàn huyện

Krông Pắc được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo CCT (báo cáo);

- Trung tâm TT-VH-TT huyện Krông Pắc phối

hợp đưa tin;

- UBND các xã, thi trấn phối hợp;

- Lưu: VT; NVQLT.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Tấn Bình

		2023-12-29T14:37:29+0700

		2023-12-29T15:23:14+0700

		2023-12-29T15:32:28+0700

		2023-12-29T15:32:23+0700

		2023-12-29T15:32:23+0700

		2023-12-29T15:32:23+0700

		2023-12-29T15:32:23+0700

		2023-12-30T08:49:32+0700